Viáticos por viajes al exterior 

El  procedimiento de viajes a l exterior se encuentra  regulado por la  D.A. N°836/2022 (JGM) para  el  cumpl imiento de mis iones  o 
comisiones al exterior de carácter oficial o en uso de becas que no excedan de trescientos  sesenta  y cinco (365) días  otorgadas  por 
organismos  nacionales  o extranjeros .   

As imismo, la normativa l imita las cantidades de integrantes de las misiones, los tipos de pasajes a  emitir, la intervención de la  Jefatura  
de Gabinete de Ministros y la  obligación del agente de presentar declaración jurada de imposibilidad de participar en forma remota.

[...]

autoridad competente con nivel de Director, conforme la Disposición N.°33/2009 (SDG ADF) - capítulo 6 “Administración de Viáticos” 
– Puntos  2. Anticipo de viáticos , 3. Rendición de viáticos  y 4. Reintegro de viáticos .  

Del  análisis realizado sobre la muestra seleccionada para el presente cargo, se visua l i zaron 136 (ciento treinta  y seis ) casos , que 
representan el 55,29% de la misma, en los que no se verificó la firma del Director Regional en el Formulario SICOVI. Los mismos fueron 
suscriptos  por autoridades  de rango inferior.  

Oportunamente en el Informe de Seguimiento Final del cargo del CGR 20/2019 “Gestión Contable Administrativa – Dir.